
Id: NPLDA-ZMZEV-OMLWR-OYIEK-ZYJXM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVI/312/2010
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 26 października 2010 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, 
udzielonych niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego, działającym na 

terenie Gminy Miłkowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 90 ust. 1, 2b, 2d, 3d-3g, 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych, zespołów 
wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania z budżetu Gminy Miłkowice. 

§ 2. 1. Podstawę obliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 
(zespoły wychowania przedszkolnego, punkty przedszkolne) stanowią wydatki bieżące ponoszone w przeliczeniu 
na 1 dziecko w przedszkolach publicznych prowadzonych przez najbliższą gminę tj Gminę Miejską Chojnów oraz 
rzeczywista liczba dzieci w przedszkolu, zespole wychowania przedszkolnego lub punkcie przedszkolnym. 

2. Wypłacona w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy. 

3. Zaliczka dotacji wyliczana jest na podstawie wydatków bieżących z roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji zgodnie z wytycznymi określonymi w ust.1 

§ 3. 1. Przedszkolom niepublicznym przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 75% wydatków 
bieżących ponoszonych w przeliczeniu na jedno dziecko w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
najbliższą gminę tj Gminę Miejską Chojnów. Dotacja na jednego wychowanka niepełnosprawnego przysługuje 
w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola lub oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Miłkowice. 

2. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, prowadzonym jako zespoły wychowania 
przedszkolnego lub punkty przedszkolne, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 40% wydatków 
bieżących ponoszonych w przeliczeniu na jedno dziecko w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
najbliższą gminę tj Gminę Miejską Chojnów 

§ 4. 1. Dotacji, o których mowa w § 2, udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej, prowadzącej 
przedszkole lub inne formy wychowania przedszkolnego, złożony do Wójta Gminy Miłkowice nie później niż do 
dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien być sporządzony odrębnie dla każdej placówki i winien zawierać 
następujące dane: 

1) nazwę organu prowadzącego niepubliczne przedszkole, 

2) nazwę i adres przedszkola , 

3) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, 

4) planowaną liczbę wychowanków w przedszkolu, w tym liczbę dzieci nie będących mieszkańcami gminy wraz 
z adresem ich zamieszkania w okresie od stycznia do sierpnia i od września do grudnia danego roku 
kalendarzowego, 

5) planowaną liczbę wychowanków niepełnosprawnych z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności, 
stwierdzonych orzeczeniem poradni psychologiczno pedagogicznej 

6) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja, 



Id: NPLDA-ZMZEV-OMLWR-OYIEK-ZYJXM. Podpisany Strona 2

7) zobowiązanie do informowania Urzędu Gminy o zmianach zachodzących w liczbie wychowanków 
uczęszczających do przedszkola, 

8) podpis i pieczątkę osoby uprawnionej do składania wniosku. 

§ 5. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola lub innej formy wychowania 
przedszkolnego, w 12 ratach, w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca, a jej wysokość ustalana jest 
comiesięcznie w oparciu o informację o aktualnej liczbie wychowanków, przekazaną Wójtowi Gminy do dnia 10 
każdego miesiąca, złożoną wraz z imienną listą uczniów, zawierającą adres zameldowania i zamieszkania dziecka. 

2. Dotacja za miesiące wakacyjne: lipiec - sierpień przysługuje: 

1) na faktyczną liczbę wychowanków w przypadku placówki działającej bez przerwy wakacyjnej, 

2) na średnioroczną liczbę wychowanków (wyliczoną z roku szkolnego) w przypadku placówki działającej 
z przerwą wakacyjną. 

3. Wysokość wpłaconej zaliczkowo dotacji korygowana będzie w kolejnym miesiącu w oparciu o informację 
o ilości dzieci , o której mowa w ust. 1, nadpłata zaliczona zostanie na poczet kolejnych rat, natomiast niedopłata 
zwiększy dotację na kolejny miesiąc. 

§ 6. 1. Ostatecznego rozliczenia udzielonej dotacji za okres roczny przedszkole niepubliczne, zespół 
wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny dokonuje w terminie do 15 stycznia roku następnego, 
rozliczenie zawiera oświadczenie osoby prowadzącej placówkę niepubliczną o wykorzystaniu dotacji zgodnie 
z przeznaczeniem określonym w ustawie oraz w zakresie zgodności liczby dzieci wykazanych w informacjach 
miesięcznych zgodnych z ewidencją wychowanków prowadzoną przez placówkę niepubliczną. 

2. Całkowite rozliczenie dotacji udzielonej za okres roczny przedszkolom niepublicznym, zespołom 
wychowania przedszkolnego i punktom przedszkolnym nastąpi po ustaleniu kwoty dotacji - na jednego ucznia na 
podstawie faktycznie poniesionych w roku udzielenia dotacji, wydatków bieżących w przeliczeniu na jedno 
dziecko w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Chojnów. 

3. W ramach tego rozliczenia w terminie do 31 stycznia roku następnego podmiot dotowany otrzyma 
wyrównanie dotacji należnej za rok poprzedni, w przypadku przekazania zaliczkowo dotacji niższej niż należna za 
dany rok. W przypadku gdy przekazana zaliczkowo dotacja jest wyższa niż należna kwota nadpłaconej dotacji 
zaliczona zostaje w poczet dotacji udzielanych w roku , w którym dokonano rozliczenia dotacji. 

§ 7. Dotację wstrzymuje się w przypadku: 

1. Zaprzestania działalności przez przedszkole niepubliczne, zespół wychowania przedszkolnego lub punkt 
przedszkolny. 

2. Wykreślenie przedszkola niepublicznego, zespołu wychowania przedszkolnego i punktu przedszkolnego 
z ewidencji z przyczyn określonych w art. 83 ustawy o systemie oświaty. 

3. Nie złożenia informacji o planowanej liczbie dzieci organowi dotującemu nie później niż do 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 8. 1. Gminie przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji 
przebiegu nauczania i wychowania dotowanych przedszkoli niepublicznych i innych form wychowania 
przedszkolnego. 

2. Kontrola prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadzona jest na podstawie upoważnienia wydanego 
przez Wójta Gminy Miłkowice. 

3. Kontrolę, o której mowa w ust.2, przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 14 dni przed planowanym 
terminem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego, o zakresie i przewidywanym czasie kontroli oraz 
miejscu przeprowadzeniu kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 

1) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa w § 5 ust.1, w odniesieniu do danych zawartych 
w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji placówki niepublicznej, 

2) dokumenty, na podstawie których dotowany potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie wydatków 
bieżących przedszkola niepublicznego, zespołu wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych. 



Id: NPLDA-ZMZEV-OMLWR-OYIEK-ZYJXM. Podpisany Strona 3

5. Jeżeli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone że dotacja została nienależnie pobrana i w nadmiernej 
wysokości lub została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi do budżetu wraz z odsetkami 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVII/140/2008 r Rady Gminy Miłkowice. w sprawie trybu udzielenia 
i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miłkowice dla przedszkoli niepublicznych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miłkowice 

Tadeusz Gładysz


